
E E

8

1

2

3

4

5

6

7

9 10 11 12 13 14

F F

G G

H H

B

B

C

C

D

D

A

A

45
00

45
00

81
00

81
00

81
00

81
00

4000

8100

4050

8100 8100 8100 8100 8100

32
00

89
50

40
50

breedplaatvloer
d=280

PK1

PK1

SK2
SK2

PK3

SK2

SK2

SK2

SK2

SK2

SK2

SK2

SK6

br
ee

dp
laa

tvl
oe

r
d=

28
0

+1760

pr
efa

b g
ale

rijp
laa

t

pr
efa

b g
ale

rijp
laa

t

br
ee

dp
laa

tvl
oe

r
d=

20
0

breedplaatvloer
d=200

br
ee

dp
laa

tvl
oe

r
d=

20
0

br
ee

dp
laa

tvl
oe

r
d=

20
0

breedplaatvloer
d=200

breedplaatvloer
d=200 kz

st
 d

=3
00

kz
st

 d
=3

00

kz
st 

d=
30

0

kz
st 

d=
21

4

kzst d=300

kzst d=300

kzst d=300

kzst d=300

kzst d=300

kzst d=214

kzst d=214

kz
st

 d
=2

14

+1760

be
to

nb
al

k 
90

0x
48

0

be
to

nb
al

k 
90

0x
48

0

be
to

nb
al

k 
60

0x
88

0

be
to

nb
al

k 
60

0x
88

0

be
ton

ba
lk 

60
0x

88
0 be

to
nb

al
k 

90
0x

48
0*

be
ton

ba
lk 

60
0x

88
0

betonbalk 600x880

betonbalk 600x880

betonbalk 600x880

betonbalk 600x880

betonbalk 600x880

betonbalk 600x880

i.k
.

i.k
.

i.k
.

i.k
.

i.k
.

i.k.

HEA180 SK7

SK7

A1

A1

7b

7a 7a

+1760

PK1

breedplaatvloer
d=200

PK1

kz
st

 d
=3

00

breedplaatvloer
d=200

+1680

+1680

+1680

+1680

+1680

+1680 +1680

be
to

nb
al

k 
90

0x
48

0*

i.k
.

i.k
.

i.k.

betonbalk 600x880*

be
to

nb
al

k 
60

0x
88

0*

betonbalk 600x880**

betonbalk 600x880*

betonbalk 600x880*

SK4SK4 SK4

PK1

PK1

PK1

kz
st

 d
=3

00

SK8 SK8

SK8

SK8

SK8 SK8

prefab galerijplaat

SK8 SK8

SK8 SK8

Algemeen Renvooi
Tenzij anders aangegeven:

Algemeen:

.... niveau bovenkant van de
constructieve vloer in mm t.o.v. peil

0.01 detailnummer

overspanningsrichting vloeren

AANDUIDINGEN:

dragend ter plaatse gestort beton boven de vloer

dragend prefab-beton boven de vloer

dragend kalkzandsteen boven de vloer

dragende wand of kolom onder de vloer

b x h betonbalk of strook onder de vloer b x h
(hoogte inclusief vloerdikte)

h=100020
0

wanddikte en lateihoogte

belastende lijnlast: niet dragende onderdelen op de vloer
afmetingen volgens tekening architect

BK

PK

SK

HK

kolom codering betreft ALTIJD kolom BOVEN de vloer
BK

betonkolom in het werk gestort

prefab betonkolom

stalen kolom

houten kolom

* element met afwijkende vorm volgens detail

WV windverband

BO betonopstorting

dragend hollewand boven de vloer

b x h balk in de vloer bij verschillende materialen
b x h  (hoogte inclusief vloerdikte)

Project:

abtWassenaar B.V.

Onderdeel:

Opdrachtgever:

Architect:

Boumaboulevard 680
9723 ZT Groningen

Tel. +31 50 534 7345
info@abtwassenaar.nl

Status:

Project nummer:
Fasecode:
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Wijziging:

Projectleider:
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Fase:

Wijziging: Gecontroleerd: Goedgekeurd:Datum:

Noorderlicht 22 Appartementen

1e verdieping

Samen Bouwzaken

Van Ringen Architecten

2200889

CO_101
-

DEFINITIEF

DO

P. van der Meer

1:100
1000x594

Definitief Ontwerp

Constructie

- GRJ MEJ24-10-2023

Eelde / Paterswolde

ZuidhornLeek

PK1 prefabkolom 300x600
PK2 prefabkolom 300x900
PK3 prefabkolom R400
SK1 staalkolom B273x10
SK2 staalkolom B193.7x6.3
SK3 staalkolom K90x5
SK4 staalkolom K150x5
SK6 staalkolom K120x12.5
SK7 staalkolom HEA180
SK8 staalkolom HEA200
poer A 3 paalspoer 2350x2350x1300
poer B 4 paalspoer 2650x2650x1300
poer C 4 paalspoer 2850x2850x1600
poer D 2 paalspoer 2350x800x1300
WV1 S10x100
WV2 H70x7
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